

令和7年度 神奈川県慢性腎臓病（CKD）対策連絡協議会

日 時 令和7年11月12日（水）15:00～17:00

場 所 神奈川県庁西庁舎8階 局共用会議室1
（「Zoom」を使用したハイブリッド開催）

1 開 会

2 報 告

- （1）慢性腎臓病（CKD）の現状について
- （2）令和6年度慢性腎臓病（CKD）対策の取組実績について
- （3）令和7年度慢性腎臓病（CKD）対策の取組について
- （4）循環器病CKD重症化予防事業について
- （5）日本ベーリンガーインゲルハイム株式会社との連携協定締結について

3 議 題

- （1）慢性腎臓病（CKD）の診療連携の今後・神奈川県慢性腎臓病（CKD）対策連絡協議会設置要綱の改正について

4 閉 会

【配布資料】

構成員名簿

- | | |
|-------|---|
| 資料1 | 慢性腎臓病（CKD）の現状について |
| 資料2 | 令和6年度慢性腎臓病（CKD）対策の取組実績について |
| 資料3 | 令和7年度慢性腎臓病（CKD）対策の取組について |
| 資料4 | 循環器病CKD重症化予防事業について |
| 資料5 | 日本ベーリンガーインゲルハイム株式会社との連携協定締結について |
| 資料6－1 | 慢性腎臓病（CKD）の診療連携の今後・神奈川県慢性腎臓病（CKD）対策連絡協議会設置要綱の改正について |
| 資料6－2 | （新旧対照表）神奈川県慢性腎臓病（CKD）対策連絡協議会設置要綱 |
| 資料6－3 | （改正案）神奈川県慢性腎臓病（CKD）対策連絡協議会設置要綱 |
| 参考資料1 | 神奈川県慢性腎臓病（CKD）対策連絡協議会設置要綱 |
| 参考資料2 | 神奈川県慢性腎臓病（CKD）対策連絡協議会傍聴要領 |
| 参考資料3 | 各市町村の人口10万人対の透析患者数（2次医療圏） |
| 参考資料4 | 各市町村の人口10万人対の原疾患別新規透析導入患者数（2次医療圏） |

- 参考資料 5 C K Dに要注意（県民向けリーフレット）
- 参考資料 6 慢性腎臓病（CKD）の発見、予防と治療（かかりつけ医向けリーフレット）
- 参考資料 7 腎疾患対策検討会報告書～腎疾患対策の更なる推進を目指して～
- 参考資料 8 神奈川県と日本ベーリンガーインゲルハイム株式会社との循環器病疾患、慢性腎臓病、2型糖尿病の未病改善・重症化予防対策に関する連携協定に基づく取組について